WEINEXPERTISE

2022er Dornfelder Rotwein Ortswein tro-

cken 0,75l

Wein-Nr:
Volumen:
Alkoholgehalt:
Saure:
Zucker:
Qualitat:
Trinktemp.:
Region:
Anbaugebiet:
Sorte:
Ausbau:

32/22

0,75l

12,67%

5,1 g/l

2,4 g/l
Qualitatswein
16-18°C
Sudliche Weinstral3e
Pfalz
Dornfelder
trocken

Der Dornfelder ist eine kraftige Rotweinsor-
te mit dunkler Farbe und einem intensivem
Fruchtaroma von schwarzen Kirschen,
Brombeeren und Pflaumen, erganzt durch
wulrzige Noten.

DORNFELDER

Er zeichnet sich vor allem durch seine
weichen Tannine und eine angenehme

Saure aus.

Aufgund seiner Fulle und Struktur passt
der Dornfelder hervorragend zu deftigen

Gerichten wie Rinderbraten oder dunklem
Fleisch vom Girill.

5 ; 900,75



